PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

AVISO DE RESULTADO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 - DISPENSA 01/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de MOREILÂNDIA/PE torna público o resultado do
Processo Administrativo nº 001/2024 - Dispensa nº 001/2024, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada para prestação de Serviços de Gestão de Redes Sociais, Criação de artes e
vídeos para divulgação institucional, em caráter educativo, informativo ou de orientação para

Câmara Municipal de Vereadores de Moreilândia/PE., em observância às disposições da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 - Nova Lei de Licitações, Decreto Legislativo nº 001/2024,
e 002/2024 de 22 de fevereiro de 2024, que regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, no âmbito da Câmara de Vereadores de Moreilândia - PE.   Após a
divulgação do aviso de contratação no Portal da Compra Nacional Pública (PCNP),
visando a obtenção de propostas adicionais, estabeleceu-se o período de recebimento das
propostas, iniciando-se em 22/03/2024 e encerrando-se em 27/03/2024 às 17:00h. As
propostas deveriam ser enviadas para o e-mail cmmoreilandia@gmail.com , sendo o critério
de julgamento o menor preço. O AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA pode ser
consultado através do link: https://pncp.gov.br/app/editais/11412301000149/2024/1.
Participaram do certame as seguintes empresas:

1. RONEEMESON COSTA FREIRE, devidamente inscrita no CNPJ sob nº.
36.570.853/0001-06, ofertou proposta para o item 1, no valor de R$ 1.900,00 mensais.

Após a análise das propostas e documentos de habilitação, sagrou-se vencedora do
certame a empresa RONEEMESON COSTA FREIRE, devidamente inscrita no CNPJ sob
nº. 36.570.853/0001-06, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a
administração pública e atendido a todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.

O valor total da contratação é de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais),
correspondente a 12 (doze) meses de prestação de serviços.

MOREILÂNDIA (PE), 09 DE ABRIL DE 2024.

Maria Joyce Cordeiro De Sá
Agente de Contratação

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://pncp.gov.br/app/editais/11412301000149/2024/1